
 

 
แผนการดำเนินงาน 

(เงินสะสม)  
ประจำปีงบประมาณ 

พ.ศ. ๒๕๖8 
 

เทศบาลตำบลแม่สายมิตรภาพ 
อำเภอแม่สาย จังหวัดเชียงราย 

 

 
 
 

สำนักปลัดเทศบาล 
งานวิเคราะห์นโยบายและแผน 
เทศบาลตำบลแม่สายมิตรภาพ 
อำเภอแม่สาย จังหวัดเชียงราย 
โทร. 0 5373 4083 
โทรสาร ๐ 5373 7083-105 



 
 
 
 

ประกาศเทศบาลตำบลแม่สายมิตรภาพ 
เรื่อง ประกาศใช้แผนการดำเนินงาน (เงินสะสม) ประจำปีประมาณ ๒๕68 

***************************************** 
 ด้วยเทศบาลตำบลแม่สายมิตรภาพ ได้ดำเนินการจัดทำแผนการดำเนินงาน (เงินสะสม) ประจำปี
งบประมาณ พ.ศ. 2568 ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครอง  
ส่วนท้องถิ่นพ.ศ. ๒๕๔๘ แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 3 ) พ.ศ. 2561 เพื่อควบคุมการดําเนินงานให้เป็นไป 
อย่างเหมาะสมและมีประสิทธิภาพ รวมทั้งยังเป็นเครื่องมือในการติดตามการดําเนินงานและและการติดตาม
ประเมินผลแผนพัฒนาท้องถิ่น 

  บัดนี้ เทศบาลตำบลแม่สายมิตรภาพ ได้ดำเนินการจัดทำแผนการดำเนินการ ประจำปี
งบประมาณ (เงินสะสม) พ.ศ. 2568 เรียบร้อยแล้ว อาศัยอำนาจตามความในข้อ ข้อ ๒๖ (๒) แห่งระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๔๘ แก้ไขเพิ่มเติมถึง 
(ฉบับที ่ 3 ) พ.ศ. 2561 จึงประกาศใช้แผนการดำเนินงาน (เงินสะสม) ประจำปีงบประมาณ ๒๕68 
รายละเอียดปรากฏแนบท้ายประกาศฉบับนี้ ทั้งนี้สามารถค้นหารายละเอียดเพ่ิมเติมได้ที่ศูนย์ข้อมูลข่าวสารเทศบาล
ตำบลแม่สายมิตรภาพ และที่เว ็บไซต์ www.maesaimittraphap.go.th หรือสามารถดาวน์โหลดได้ตาม  
QR Code ท้ายประกาศนี้ 

  จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 

ประกาศ ณ วันที่ 25 มกราคม พ.ศ.2568 
 
 
 
  (นางสาวอุบล  ใจวรรณะ) 
 นายกเทศมนตรีตำบลแม่สายมิตรภาพ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



จ ำนวนโครงกำร คิดเป็นร้อยละของ จ ำนวน คิดเป็นร้อยละของ หน่วยงำน
ท่ีด ำเนินกำร โครงกำรท้ังหมด งบประมำณ งบประมำณท้ังหมด รับผิดชอบหลัก

ยุทธศำสตร์ท่ี 1 กำรพัฒนำระบบโครงสร้ำง
พ้ืนฐำน และบริกำรสำธำรณะอ่ืนๆ

กลยุทธ์ท่ี 1 งานก่อสร้างและปรับปรุง
ระบบสาธารณูปโภค สาธารณูปการ 
และบริการสาธารณะอ่ืนๆ

แผนงานอุตสาหกรรม
และการโยธา

26 96.30 9,614,400        98.46 กองช่าง

กลยุทธ์ท่ี 2 พัฒนางานด้านการผังเมือง
งานและงานควบคุมอาคาร

26 96.30 9,614,400        98.46

ยุทธศำสตร์ท่ี 4 กำรพัฒนำและอนุรักษ์
ทรัพยำกรธรรมชำติและส่ิงแวดล้อม

กลยุทธ์ 1 ส่งเสริมและพัฒนาการ
ควบคุม ป้องกัน แก้ไขปัญหาขยะ น ้า
เสียและ มลภาวะ

แผนงานการเกษตร 1 150,000           1.54 ส้านักปลัด

กลยุทธ์ท่ี 2 การอนุรักษ์
ทรัพยากรธรรมชาติ แหล่งน ้า ตลอดจน
ทรัพยากรธรรมชาติอ่ืน ๆ

1 3.70 150,000           1.54
27 100 9,764,400        100

รวม

รวมท้ังส้ิน
รวม

บัญชีสรุปจ ำนวนโครงกำรพัฒนำท้องถ่ิน กิจกรรมและงบประมำณ
แผนกำรด ำเนินงำน (เงินสะสม) ประจ ำปีงบประมำณ  ๒๕68
เทศบำลต ำบลแม่สำยมิตรภำพ อ ำเภอแม่สำย จังหวัดเชียงรำย

ยุทธศำสตร์ กลยุทธ์ แผนงำน

ผด. 01

1



1. ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาระบบโครงสร้างพ้ืนฐาน และบริการสาธารณะอ่ืนๆ
   1.1 กลยุทธ์ท่ี 1 ก่อสร้าง ปรับปรุง ซ่อมแซม และพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน รวมถึงระบบสาธารณูปโภคและสาธารณูปการอ่ืน ๆ
         (1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งบประมาณ สถานท่ี
(บาท) ด าเนินการ ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

1 โครงการก่อสร้างห้องน ้า
สาธารณะ ณ ศาลา
อเนกประสงค์ ภายในสุสาน หมู่
ท่ี 3 บ้านสันผักฮี 

ก่อสร้างห้องน ้า คสล. 1 ชั น ขนาด
กว้าง 3.00 เมตร ยาว 6.00 เมตร 
หรือมีพื นท่ีใช้สอยไม่น้อยกว่า
18 ตร.ม. รายละเอียดตามประมาณ
การงานก่อสร้างและตามแบบเทศบาล
ต้าบลแม่สายมิตรภาพก้าหนด

300,000     พื นท่ี หมู่ท่ี 3 
บ้านสันผักฮี 

กองช่าง

จ านวนโครงการพัฒนาท้องถ่ิน กิจกรรมและงบประมาณ
 แผนการด าเนินงาน (เงินสะสม) ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕68

เทศบาลต าบลแม่สายมิตรภาพ อ าเภอแม่สาย จังหวัดเชียงราย

ล าดับท่ี โครงการ/กิจกรรม
 รายละเอียดของกิจกรรมท่ีเกิดข้ึน

จากโครงการ

หน่วยงานท่ี
รับผิดชอบ

หลัก

พ.ศ. ๒๕67 พ.ศ. ๒๕68

ผด. 02

2



1. ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาระบบโครงสร้างพ้ืนฐาน และบริการสาธารณะอ่ืนๆ
   1.1 กลยุทธ์ท่ี 1 ก่อสร้าง ปรับปรุง ซ่อมแซม และพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน รวมถึงระบบสาธารณูปโภคและสาธารณูปการอ่ืน ๆ
         (1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งบประมาณ สถานท่ี
(บาท) ด าเนินการ ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.ล าดับท่ี โครงการ/กิจกรรม

 รายละเอียดของกิจกรรมท่ีเกิดข้ึน
จากโครงการ

หน่วยงานท่ี
รับผิดชอบ

หลัก

พ.ศ. ๒๕67 พ.ศ. ๒๕68

ผด. 02

2 โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีต
เสริมเหล็ก (ซอยพ่อบ้านจาก   
ศาลเจ้าพ่อไปถึงคันพนัง)

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 80.00 
เมตร  หนา 0.15 เมตร หรือมีพื นท่ี
เทคอนกรีต ไม่น้อยกว่า 320.00 
ตารางเมตร รายละเอียดตาม
ประมาณการงานก่อสร้างและตาม
แบบเทศบาลต้าบลแม่สายมิตรภาพ
ก้าหนด

190,000     พื นท่ี หมู่ 4 
บ้านเวียงหอม

กองช่าง

3 โครงการก่อสร้างห้องน ้า
สาธารณะ (บริเวณอาคาร
ผู้สูงอายุ)

ก่อสร้างห้องน ้า คสล. 1 ชั น ขนาด
กว้าง 4.00 เมตร ยาว 6.00 เมตร 
หรือมีพื นท่ีไม่น้อยกว่า 24.00 ตาราง
เมตร รายละเอียดตามประมาณการ
งานก่อสร้างและตามแบบเทศบาล
ต้าบลแม่สายมิตรภาพก้าหนด

400,000     พื นท่ี หมู่ 4 
บ้านเวียงหอม

กองช่าง

3



1. ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาระบบโครงสร้างพ้ืนฐาน และบริการสาธารณะอ่ืนๆ
   1.1 กลยุทธ์ท่ี 1 ก่อสร้าง ปรับปรุง ซ่อมแซม และพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน รวมถึงระบบสาธารณูปโภคและสาธารณูปการอ่ืน ๆ
         (1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งบประมาณ สถานท่ี
(บาท) ด าเนินการ ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.ล าดับท่ี โครงการ/กิจกรรม

 รายละเอียดของกิจกรรมท่ีเกิดข้ึน
จากโครงการ

หน่วยงานท่ี
รับผิดชอบ

หลัก

พ.ศ. ๒๕67 พ.ศ. ๒๕68

ผด. 02

4 โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีต
เสริมเหล็ก ถนนหลังศูนย์ ชรบ.
 บริเวณทางโค้ง หมู่ท่ี 4 บ้าน
เวียงหอม

ปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 83.00 
เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื นท่ีเท
คอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า 
166.00 ตารางเมตร พร้อมวางท่อ
ระบายน ้า ศก. 1.00 เมตร 
รายละเอียดตามประมาณการงาน
ก่อสร้างและตามแบบเทศบาลต้าบล
แม่สายมิตรภาพก้าหนด

     130,000 พื นท่ี หมู่ 4 
บ้านเวียงหอม

กองช่าง

5 โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีต
เสริมเหล็ก บริเวณท้ายซอย 10

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 34.00 
เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื นท่ีเท
คอนกรีตเสริมเหล็ก ไม่น้อยกว่า 
136.00 ตารางเมตร รายละเอียด
ตามประมาณการงานก่อสร้างและ
ตามแบบเทศบาลต้าบลแม่สาย
มิตรภาพก้าหนด

     100,000 พื นท่ี หมู่ 5 
บ้านสันมะนะ

กองช่าง

4



1. ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาระบบโครงสร้างพ้ืนฐาน และบริการสาธารณะอ่ืนๆ
   1.1 กลยุทธ์ท่ี 1 ก่อสร้าง ปรับปรุง ซ่อมแซม และพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน รวมถึงระบบสาธารณูปโภคและสาธารณูปการอ่ืน ๆ
         (1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งบประมาณ สถานท่ี
(บาท) ด าเนินการ ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.ล าดับท่ี โครงการ/กิจกรรม

 รายละเอียดของกิจกรรมท่ีเกิดข้ึน
จากโครงการ

หน่วยงานท่ี
รับผิดชอบ

หลัก

พ.ศ. ๒๕67 พ.ศ. ๒๕68

ผด. 02

6 โครงการก่อสร้างรางระบายน ้า
คอนกรีตเสริมเหล็กแบบมีฝาปิด
 ซอย 10 ฝ่ังทิศตะวันออก หมู่ท่ี
 5 บ้านสันมะนะ

ก่อสร้างรางระบายน ้าคอนกรีตเสริม
เหล็กแบบมีฝาปิด ขนาดกว้าง 0.30 
เมตร ยาว 169.00 เมตร ลึกไม่น้อย
กว่า 0.30 เมตร รายละเอียดตาม
ประมาณการงานก่อสร้างและตาม
แบบเทศบาลต้าบลแม่สายมิตรภาพ
ก้าหนด

     480,000 พื นท่ี หมู่ 5 
บ้านสันมะนะ

กองช่าง

7 โครงการก่อสร้างท่อลอดเหล่ียม
 บริเวณท้ายซอย 5 หมู่ท่ี 5    
บ้านสันมะนะ

ก่อสร้างท่อลอดเหล่ียม ขนาดกว้าง 
4.00 เมตร สูง 2.00 เมตร 
รายละเอียดตามประมาณการงาน
ก่อสร้างและตามแบบเทศบาลต้าบล
แม่สายมิตรภาพก้าหนด

     450,000 พื นท่ี หมู่ 5 
บ้านสันมะนะ

กองช่าง

5



1. ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาระบบโครงสร้างพ้ืนฐาน และบริการสาธารณะอ่ืนๆ
   1.1 กลยุทธ์ท่ี 1 ก่อสร้าง ปรับปรุง ซ่อมแซม และพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน รวมถึงระบบสาธารณูปโภคและสาธารณูปการอ่ืน ๆ
         (1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งบประมาณ สถานท่ี
(บาท) ด าเนินการ ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.ล าดับท่ี โครงการ/กิจกรรม

 รายละเอียดของกิจกรรมท่ีเกิดข้ึน
จากโครงการ

หน่วยงานท่ี
รับผิดชอบ

หลัก

พ.ศ. ๒๕67 พ.ศ. ๒๕68

ผด. 02

8 โครงการก่อสร้างก่อสร้างราง
ระบายน ้าคอนกรีตเสริมเหล็ก   
(ตัวยู) จากชุมชนธนธานี ชุมชน
ไฟฟ้า ถึงไทลื อ หมู่ท่ี 6           
  บ้านป่ายางชุม

ก่อสร้างรางระบายน ้าคอนกรีตเสริม
เหล็ก(ตัวยู) 
ขนาดกว้าง 0.50 เมตร ยาวไม่น้อย
กว่า 370.00 เมตร 
ลึกไม่น้อยกว่า 0.50 เมตร 
รายละเอียดตามประมาณการงาน
ก่อสร้างและตามแบบเทศบาลต้าบล
แม่สายมิตรภาพก้าหนด

  1,000,000 พื นท่ี หมู่ 6 
บ้านป่ายางชุม

กองช่าง

9 โครงการก่อสร้างรางระบายน ้า
คอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมฝาปิด 
ซอยศาลาอเนกประสงค์ ฝ่ัง
ตะวันออก หมู่ท่ี 9 บ้านสันทราย

ก่อสร้างรางระบายน ้าคอนกรีตเสริม
เหล็ก ขนาดกว้าง 0.30 เมตร     ยาว
 64.50 เมตร ลึกไม่น้อยกว่า 0.30 
เมตร รายละเอียดตามประมาณการ
งานก่อสร้าง และตามแบบท่ีเทศบาล
ต้าบลแม่สายมิตรภาพก้าหนด

     190,000 พื นท่ี หมู่ 9 
บ้านสันทราย

กองช่าง

6



1. ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาระบบโครงสร้างพ้ืนฐาน และบริการสาธารณะอ่ืนๆ
   1.1 กลยุทธ์ท่ี 1 ก่อสร้าง ปรับปรุง ซ่อมแซม และพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน รวมถึงระบบสาธารณูปโภคและสาธารณูปการอ่ืน ๆ
         (1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งบประมาณ สถานท่ี
(บาท) ด าเนินการ ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.ล าดับท่ี โครงการ/กิจกรรม

 รายละเอียดของกิจกรรมท่ีเกิดข้ึน
จากโครงการ

หน่วยงานท่ี
รับผิดชอบ

หลัก

พ.ศ. ๒๕67 พ.ศ. ๒๕68

ผด. 02

10 โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีต 
เสริมเหล็ก                         
(ทางเข้าบ้านนายช่ืน ตาเขียว)   
 หมู่ท่ี 11 บ้านสันทรายใหม่

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
ขนาดกว้าง 2.80 เมตร ยาว 30.00 
เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื นท่ีเท
คอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า 
84.00 ตารางเมตร รายละเอียดตาม
ประมาณการงานก่อสร้างและตาม
แบบท่ีเทศบาลต้าบลแม่สายมิตรภาพ
ก้าหนด

       50,000 พื นท่ี หมู่ 11 
บ้านสันทราย

ใหม่

กองช่าง

11 โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีต
เสริมเหล็ก ซอย 5/5 หมู่ท่ี 11
 บ้านสันทรายใหม่

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 68.00 
เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื นท่ี
เทคอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า 
272.00 ตารางเมตร รายละเอียด
ตามประมาณการงานก่อสร้าง และ
ตามแบบท่ีเทศบาลต้าบลแม่สาย
มิตรภาพก้าหนด

     160,000 พื นท่ี หมู่ 11 
บ้านสันทราย

ใหม่

กองช่าง

7



1. ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาระบบโครงสร้างพ้ืนฐาน และบริการสาธารณะอ่ืนๆ
   1.1 กลยุทธ์ท่ี 1 ก่อสร้าง ปรับปรุง ซ่อมแซม และพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน รวมถึงระบบสาธารณูปโภคและสาธารณูปการอ่ืน ๆ
         (1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งบประมาณ สถานท่ี
(บาท) ด าเนินการ ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.ล าดับท่ี โครงการ/กิจกรรม

 รายละเอียดของกิจกรรมท่ีเกิดข้ึน
จากโครงการ

หน่วยงานท่ี
รับผิดชอบ

หลัก

พ.ศ. ๒๕67 พ.ศ. ๒๕68

ผด. 02

12 โครงการก่อสร้างรางระบายน ้า
คอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมฝาปิด
 ซอย 5/1 - ซอย 3/2           
  ฝ่ังทิศเหนือ หมู่ท่ี 11           
   บ้านสันทรายใหม่

ก่อสร้างรางระบายน ้าคอนกรีตเสริม
เหล็ก ขนาดกว้าง 0.30 เมตร       
ยาว 186.00 เมตร ลึกไม่น้อยกว่า 
0.30 เมตร รายละเอียดตาม
ประมาณการงานก่อสร้าง และตาม
แบบท่ีเทศบาลต้าบลแม่สายมิตรภาพ
ก้าหนด

     520,000 พื นท่ี หมู่ 11 
บ้านสันทราย

ใหม่

กองช่าง

13 โครงการก่อสร้างรางระบายน ้า
คอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมฝาปิด
 ซอย 5/6 ฝ่ังตะวันออก หมู่ท่ี 
11 บ้านสันทรายใหม่

ก่อสร้างรางระบายน ้าคอนกรีตเสริม
เหล็ก ขนาดกว้าง 0.30 เมตร        
ยาว 165.00 เมตร ลึกไม่น้อยกว่า 
0.30 เมตร รายละเอียดตาม
ประมาณการงานก่อสร้าง และตาม
แบบท่ีเทศบาลต้าบลแม่สายมิตรภาพ
ก้าหนด

     470,000 พื นท่ี หมู่ 11 
บ้านสันทราย

ใหม่

กองช่าง

8



1. ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาระบบโครงสร้างพ้ืนฐาน และบริการสาธารณะอ่ืนๆ
   1.1 กลยุทธ์ท่ี 1 ก่อสร้าง ปรับปรุง ซ่อมแซม และพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน รวมถึงระบบสาธารณูปโภคและสาธารณูปการอ่ืน ๆ
         (1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งบประมาณ สถานท่ี
(บาท) ด าเนินการ ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.ล าดับท่ี โครงการ/กิจกรรม

 รายละเอียดของกิจกรรมท่ีเกิดข้ึน
จากโครงการ

หน่วยงานท่ี
รับผิดชอบ

หลัก

พ.ศ. ๒๕67 พ.ศ. ๒๕68

ผด. 02

14 โครงการขุดลอกรางระบายน ้า
ภายในหมู่บ้าน หมู่ท่ี 13      
บ้านเหมืองแดงปิยะพร

ขุดลอกรางระบายน ้าของเทศบาล 
ถนนปิยะพร 1 ยาว 210.00 เมตร 
ถนนปิยะพร 3 ยาว 950.00 เมตร 
ซอยร่มโพธ์ิ 410.00 เมตร      
ถนนปิยะพร 4 ยาว 550.00 เมตร 
ถนนปิยะพร 5 ยาว 250.00 เมตร 
ถนนปิยะพร 7 ยาว 170.00 เมตร 
ถนนปิยะพร 8 ยาว 200.00 เมตร 
ยาวรวม 2,740.00 เมตร

     600,000 พื นท่ี หมู่ท่ี 13
 บ้านเหมือง
แดงปิยะพร

กองช่าง

15 โครงการขุดลอกรางระบายน ้า
คอนกรีตเสริมเหล็ก              
คลองเหมืองแดง หมู่ท่ี 13      
บ้านเหมืองแดงปิยะพร

ขุดลอกรางระบายน ้าคอนกรีตเสริม
เหล็ก ขนาดร่องกว้าง 4.00 เมตร ลึก
 1.00 เมตร  ยาวไม่น้อยกว่า 
1,000.00 เมตร หรือปริมาณดินขุด
ไม่น้อยกว่า 4,000.00 ลูกบาศก์เมตร

     200,000 พื นท่ี หมู่ท่ี 13
 บ้านเหมือง
แดงปิยะพร

กองช่าง

9



1. ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาระบบโครงสร้างพ้ืนฐาน และบริการสาธารณะอ่ืนๆ
   1.1 กลยุทธ์ท่ี 1 ก่อสร้าง ปรับปรุง ซ่อมแซม และพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน รวมถึงระบบสาธารณูปโภคและสาธารณูปการอ่ืน ๆ
         (1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งบประมาณ สถานท่ี
(บาท) ด าเนินการ ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.ล าดับท่ี โครงการ/กิจกรรม

 รายละเอียดของกิจกรรมท่ีเกิดข้ึน
จากโครงการ

หน่วยงานท่ี
รับผิดชอบ

หลัก

พ.ศ. ๒๕67 พ.ศ. ๒๕68

ผด. 02

16 โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีต
เสริมเหล็ก ถนนปิยะพร 2 ซอย
 4 หมู่ท่ี 13 บ้านเหมืองแดงปิ
ยะพร

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 
125.00 เมตร หนา 0.15 เมตร 
หรือมีพื นท่ีเทคอนกรีตเสริมเหล็ก  ไม่
น้อยกว่า 500.00 ตารางเมตร 
รายละเอียดตามประมาณการงาน
ก่อสร้าง ตามแบบท่ีเทศบาลต้าบล  
แม่สายมิตรภาพก้าหนด

     300,000 พื นท่ี หมู่ท่ี 13
 บ้านเหมือง
แดงปิยะพร

กองช่าง

17 โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีต
เสริมเหล็ก ถนนปิยะพร 2 ซอย
 5 
หมู่ท่ี 13 บ้านเหมืองแดงปิยะพร

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 67.00 
เมตร  หนา 0.15 เมตร หรือมีพื นท่ี
เทคอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า 
268.00 ตารางเมตร รายละเอียด
ตามประมาณการงานก่อสร้าง       
ตามแบบท่ีเทศบาลต้าบลแม่สาย
มิตรภาพก้าหนด

     160,000 พื นท่ี หมู่ท่ี 13
 บ้านเหมือง
แดงปิยะพร

กองช่าง

10



1. ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาระบบโครงสร้างพ้ืนฐาน และบริการสาธารณะอ่ืนๆ
   1.1 กลยุทธ์ท่ี 1 ก่อสร้าง ปรับปรุง ซ่อมแซม และพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน รวมถึงระบบสาธารณูปโภคและสาธารณูปการอ่ืน ๆ
         (1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งบประมาณ สถานท่ี
(บาท) ด าเนินการ ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.ล าดับท่ี โครงการ/กิจกรรม

 รายละเอียดของกิจกรรมท่ีเกิดข้ึน
จากโครงการ

หน่วยงานท่ี
รับผิดชอบ

หลัก

พ.ศ. ๒๕67 พ.ศ. ๒๕68

ผด. 02

18 โครงการซ่อมแซมและขยายเขต
เสียงตามสายประจ้าหมู่บ้าน    
 หมู่ท่ี 1 บ้านเหมืองแดงใต้

ปรับปรุงระบบส่งสัญญาณและ
ขยายเสียงตามสายตามแบบท่ี
เทศบาลต้าบลแม่สายมิตรภาพก้าหนด

     250,000 พื นท่ี หมู่ท่ี 1 
บ้านเหมือง

แดงใต้

กองช่าง

19 โครงการปรับปรุงผิวจราจรถนน
แอสฟัลท์ติกคอนกรีต ซอย ๑   
 หมู่ 1 บ้านเหมืองแดงใต้

ปรับปรุงผิวจราจรถนนแอสฟัลท์ติก 
คอนกรีต ขนาดกว้าง 3.50 เมตร ยาว
 100.00 เมตร และ กว้าง 3.00 
เมตร ยาว 205.00 เมตร หนา 0.05
 เมตร หรือมีพื นท่ีเทแอสฟัลท์ติกคอ
นกรีต ไม่น้อยกว่า 965.00 ตาราง
เมตร รายละเอียดตามประมาณการ
งานก่อสร้าง       ตามแบบท่ีเทศบาล
ต้าบลแม่สายมิตรภาพก้าหนด

     386,000 พื นท่ี หมู่ท่ี 1 
บ้านเหมือง

แดงใต้

กองช่าง

11



1. ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาระบบโครงสร้างพ้ืนฐาน และบริการสาธารณะอ่ืนๆ
   1.1 กลยุทธ์ท่ี 1 ก่อสร้าง ปรับปรุง ซ่อมแซม และพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน รวมถึงระบบสาธารณูปโภคและสาธารณูปการอ่ืน ๆ
         (1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งบประมาณ สถานท่ี
(บาท) ด าเนินการ ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.ล าดับท่ี โครงการ/กิจกรรม

 รายละเอียดของกิจกรรมท่ีเกิดข้ึน
จากโครงการ

หน่วยงานท่ี
รับผิดชอบ

หลัก

พ.ศ. ๒๕67 พ.ศ. ๒๕68

ผด. 02

20 โครงการปรับปรุงผิวจราจรถนน
แอสฟัลท์ติกคอนกรีต ซอย 3 
หมู่ 1 บ้านเหมืองแดงใต้

ปรับปรุงผิวจราจรถนนแอสฟัลท์ติก 
คอนกรีต ขนาดกว้าง 3.50 เมตร ยาว
 142.00 เมตร และ กว้าง 4.00 
เมตร  ยาว 216.00 เมตร หนา 
0.05 เมตร หรือมีพื นท่ีเทแอสฟัลท์ติ
กคอนกรีต ไม่น้อยกว่า 1,361.00 
ตารางเมตร รายละเอียดตาม
ประมาณการงานก่อสร้างตามแบบท่ี
เทศบาลต้าบล     แม่สายมิตรภาพ
ก้าหนด

     544,400 พื นท่ี หมู่ท่ี 1 
บ้านเหมือง

แดงใต้

กองช่าง

21 โครงการปรับปรุงถนนหินคลุก 
ถนนเตจ๊ะวันดี หมู่ 3 บ้านสัน
ผักฮี เช่ือม หมู่ 5 บ้านสันมะนะ

ลงหินคลุก ขนาดกว้าง 3.50 เมตร 
ยาว 1,520.00 เมตร หนา 0.10 
เมตร หรือมีพื นท่ีลงหินไม่น้อยกว่า 
4,560.00 ตารางเมตร ตามแบบท่ี
เทศบาลต้าบลแม่สายมิตรภาพก้าหนด

     456,000 พื นท่ี หมู่ท่ี 3 
บ้านสันผักฮี  -
หมู่ท่ี 5 บ้าน

สันมะนะ

กองช่าง

12



1. ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาระบบโครงสร้างพ้ืนฐาน และบริการสาธารณะอ่ืนๆ
   1.1 กลยุทธ์ท่ี 1 ก่อสร้าง ปรับปรุง ซ่อมแซม และพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน รวมถึงระบบสาธารณูปโภคและสาธารณูปการอ่ืน ๆ
         (1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งบประมาณ สถานท่ี
(บาท) ด าเนินการ ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.ล าดับท่ี โครงการ/กิจกรรม

 รายละเอียดของกิจกรรมท่ีเกิดข้ึน
จากโครงการ

หน่วยงานท่ี
รับผิดชอบ

หลัก

พ.ศ. ๒๕67 พ.ศ. ๒๕68

ผด. 02

22 โครงการปรับปรุงผิวจราจรถนน
แอสฟัลท์ติกคอนกรีต ซอย 2 
เช่ือม ซอย 4 หมู่ 3 บ้านสันผักฮี 

ปรับปรุงผิวจราจรถนนแอสฟัลท์ติก 
คอนกรีต ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว
 635.00 เมตร หนา 0.05 เมตร 
หรือมีพื นท่ีเทแอสฟัลท์ติก คอนกรีต
ไม่น้อยกว่า 2,540.00 ตารางเมตร 
รายละเอียดตามประมาณการงาน
ก่อสร้างตามแบบท่ีเทศบาลต้าบลแม่
สายมิตรภาพก้าหนด

  1,016,000 พื นท่ี หมู่ท่ี 3 
บ้านสันผักฮี 

กองช่าง

23 โครงการปรับปรุงถนนหินคลุก 
ท้ายซอย 1 เช่ือมซอย 3       
บ้านใหม่กลางนา หมู่ท่ี 3       
บ้านสันผักฮี 

ปรับปรุงถนนหินคลุก ขนาดกว้าง 
4.00 เมตร ยาว 105.00 เมตร หนา
 0.10 เมตร หรือมีพื นท่ีลง    หินคลุก
ไม่น้อยกว่า 420.00 ตารางเมตร  
ตามแบบท่ีเทศบาลต้าบล   แม่สาย
มิตรภาพก้าหนด

       42,000 พื นท่ี หมู่ท่ี 3 
บ้านสันผักฮี 

กองช่าง

13



1. ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาระบบโครงสร้างพ้ืนฐาน และบริการสาธารณะอ่ืนๆ
   1.1 กลยุทธ์ท่ี 1 ก่อสร้าง ปรับปรุง ซ่อมแซม และพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน รวมถึงระบบสาธารณูปโภคและสาธารณูปการอ่ืน ๆ
         (1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งบประมาณ สถานท่ี
(บาท) ด าเนินการ ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.ล าดับท่ี โครงการ/กิจกรรม

 รายละเอียดของกิจกรรมท่ีเกิดข้ึน
จากโครงการ

หน่วยงานท่ี
รับผิดชอบ

หลัก

พ.ศ. ๒๕67 พ.ศ. ๒๕68

ผด. 02

24 โครงการปรับปรุงถนนแอสฟัลท์
ติก คอนกรีต ซอย 1 เช่ือมซอย
ข้างวัด (ต่อจากจุดเดิม) หมู่ท่ี 9
 บ้านสันทราย

ปรับปรุงถนนแอสฟัลท์ติกคอนกรีต 
.ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 
185.00 เมตร และกว้าง 3.50 เมตร
 ยาว 193.00 เมตร 
หนา 0.05 เมตร หรือมีพื นท่ี       เท
แอสฟัลท์ติกคอนกรีต ไม่น้อยกว่า 
1,415.50 ตารางเมตร  
รายละเอียดตามประมาณการงาน
ก่อสร้างตามแบบท่ีเทศบาลต้าบล    
แม่สายมิตรภาพก้าหนด

     570,000 พื นท่ี หมู่ท่ี 9 
บ้านสันทราย

กองช่าง

14



1. ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาระบบโครงสร้างพ้ืนฐาน และบริการสาธารณะอ่ืนๆ
   1.1 กลยุทธ์ท่ี 1 ก่อสร้าง ปรับปรุง ซ่อมแซม และพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน รวมถึงระบบสาธารณูปโภคและสาธารณูปการอ่ืน ๆ
         (1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งบประมาณ สถานท่ี
(บาท) ด าเนินการ ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.ล าดับท่ี โครงการ/กิจกรรม

 รายละเอียดของกิจกรรมท่ีเกิดข้ึน
จากโครงการ

หน่วยงานท่ี
รับผิดชอบ

หลัก

พ.ศ. ๒๕67 พ.ศ. ๒๕68

ผด. 02

25 โครงการปรับปรุง ถ.แอสฟัลท์
ติก คอนกรีต ซอยหน้าวัด หมู่ท่ี
 9 บ้านสันทราย เช่ือม ซอย 4  
   หมู่ท่ี 11 บ้านสันทรายใหม่

ปรับปรุงถนนแอสฟัลท์ติกคอนกรีต 
ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 
340.00 เมตร หนา 0.05 เมตร 
หรือมีพื นท่ีเทแอสฟัลท์ติกคอนกรีต   
ไม่น้อยกว่า 1,360.00 ตารางเมตร 
รายละเอียดตามประมาณการงาน
ก่อสร้างและตามแบบท่ีเทศบาลต้าบล
แม่สายมิตรภาพก้าหนด

     550,000 พื นท่ี หมู่ท่ี 9 
บ้านสันทราย-
 หมู่ท่ี 11 

บ้านสันทราย
ใหม่

กองช่าง

26 โครงการปรับปรุงถนนหินคลุก 
ซอย 5/8 (ซอยข้างร้านขายยา
หน้าตลาด) หมู่ท่ี 11             
 บ้านสันทรายใหม่

ปรับปรุงถนนหินคลุก ขนาดกว้าง 
4.00 เมตร ยาว 195.00 เมตร หนา
 0.10 เมตร หรือมีพื นท่ี       ลงหิน
คลุก ไม่น้อยกว่า 780.00 ตาราง
เมตร ตามแบบท่ีเทศบาลต้าบลแม่
สายมิตรภาพก้าหนด

     100,000 พื นท่ี หมู่ท่ี 11
 บ้านสันทราย

ใหม่

กองช่าง

รวม 9,614,400     

15



1. ยุทธศาสตร์ท่ี 4  การพัฒนาและอนุรักษ์ทรัพยากร ธรรมชาติและส่ิงแวดล้อม
    1.1 กลยุทธ์ท่ี 2 การอนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติ แหล่งน ้า ตลอดจนทรัพยากรธรรมชาติอ่ืน ๆ
          (2) แผนงานการเกษตร

งบประมาณ สถานท่ี
(บาท) ด้าเนินการ ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

1 โครงการขุดลอกล าเหมือง
สาธารณะ (ข้างร้านบุณยวัฒน์)

ขุดลอกล าเหมืองสาธารณะ ขนาดกว้าง 
1.00 เมตร ลึก 1.00 เมตร ยาวไม่น้อยกว่า
 324.00 เมตร หรือปริมาณดินขุด
ไม่น้อยกว่า 324.00 ลูกบาศก์เมตร

      50,000 พ้ืนท่ี หมู่ท่ี 13
 บ้านเหมือง
แดงปิยะพร

กองช่าง

จ้านวนโครงการพัฒนาท้องถ่ิน กิจกรรมและงบประมาณ
แผนการด้าเนินงาน (เงินสะสม) ประจ้าปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕68

เทศบาลต้าบลแม่สายมิตรภาพ อ้าเภอแม่สาย จังหวัดเชียงราย

ล้าดับท่ี โครงการ/กิจกรรม
 รายละเอียดของกิจกรรมท่ีเกิดขึ น

จากโครงการ

หน่วยงานท่ี
รับผิดชอบ

หลัก

พ.ศ. ๒๕67 พ.ศ. ๒๕68

ผด. 02

16



1. ยุทธศาสตร์ท่ี 5 การพัฒนาด้านการเมืองและการบริหาร
   1.1 กลยุทธ์ท่ี 2 การบริหารจัดการภายในเทศบาล และพัฒนาปรับปรุงเคร่ืองมือ เคร่ืองใช้และเทคโนโลยีท่ีใช้ในการให้บริการ
         (1) แผนงานบริหารงานท่ัวไป

งบประมาณ สถานท่ี
(บาท) ด าเนินการ ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

งานไฟฟ้าและประปา
1 ค่าครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ จัดซ้ือระบบผลิตไฟฟ้าจากพลังงาน

แสงอาทิตย์บนหลังคา ขนาด 50 
กิโลวัตต์

1,700,000    เทศบาลต าบล
แม่สาย

มิตรภาพ

กองช่าง

รวม     1,700,000

จ านวนครุภัณฑ์ วัสดุ ส าหรับท่ีไม่ได้ด าเนินการจัดท าเป็นโครงการพัฒนาท้องถ่ิน
แผนการด าเนินงาน (เงินสะสม) ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕68

เทศบาลต าบลแม่สายมิตรภาพ อ าเภอแม่สาย จังหวัดเชียงราย
ประเภทครุภัณฑ์

ล าดับท่ี โครงการ/กิจกรรม
 รายละเอียดของกิจกรรมท่ีเกิดข้ึน

จากโครงการ
หน่วยงานท่ี
รับผิดชอบ

หลัก

พ.ศ. ๒๕67 พ.ศ. ๒๕68

ผด. 02/1

17


